
 
ISTITUTO D’ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE 

“RINALDO D’AQUINO” 
C.F. 91010430642 – Cod. Mecc. AVIS02100B 

e-mail  avis02100b@istruzione.it  P.E.C.  avis02100b@pec.istruzione.it 

 

 
hirpina audacia 

Liceo Scientifico – Liceo delle scienze umane – Liceo Musicale 
Via Scandone – 83048  Montella (AV) 

Segreteria:  0827 1949166  fax:  0827 1949162 -  Dirigente Scolastico: 0827 1949161 
Liceo Classico - Via Fontanelle, 1 -  83051 Nusco (AV) - 0827 64972 

Istituto Professionale - settore industria e artigianato – indirizzi:  Produzioni 

industriali e artigianali (PIA) - Manutenzione e assistenza tecnica (MAT) 
Via Verteglia – 83048  Montella (AV) 0827 1949183 - fax 0827 1949182 

Istituto Tecnico - settore Tecnologico - ind.  Informatica e Telecomunicazioni 

Via Verteglia – 83048  Montella (AV) 0827 1949183 - fax 0827 1949182 
Istituto Tecnico - settore Tecnologico -  ind. Meccanica, meccatronica ed energia 

Via Tuoro – 83043 Bagnoli Irpino (AV) -  tel 0827 62268 

Unità Didattica  II livello rete territoriale CPIA (già corso serale SIRIO) 
Via Tuoro – 83043 Bagnoli Irpino (AV) -  tel 0827 62268 

 
 

 

 

 

All’Albo dell’Istituto – sede 

Agli Atti del PON/FSE 2014/2020 

 

 

Oggetto: nomina RUP (Responsabile Unico del Procedimento)  

Progetto Pon / FSE 10.1.1A-FSEPON-2017-779 – Inclusione sociale e lotta al disagio 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto  

di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme 

in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59 ;  

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 

regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”;  

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  

VISTI il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 ed il Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n. 56 “Disposizioni 

integrative e correttive al decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50”; 

CONSIDERATI i criteri di delega previsti dalla lettera cc) e), II e rr) della Legge  28 gennaio 2016, n. 11; 

VISTO l’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 e ss.ii.mm.; 

VISTI i seguenti regolamenti UE: - Regolamento (UE) n. 1301/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 

dicembre 2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale; - Regolamento (UE) n. 1303/2013 del Parlamento 

Europeo e del Consiglio del 17 dicembre 2013 recante disposizioni comuni sul Fondo Europeo di Sviluppo Regionale, 

sul Fondo Sociale Europeo, sul Fondo di Coesione, e disposizioni generali sul Fondo Europeo di Sviluppo Regionale, 

sul Fondo Sociale Europeo, sul Fondo di Coesione; - Regolamento (UE) n. 1304/2013 del Parlamento Europeo e del 

Consiglio del 17dicembre 2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;  

VISTO l’Avviso MIUR prot. n.10862 del 16 settembre 2016. Fondi Strutturali Europei PON “Per la scuola, competenze 

e ambienti per l’apprendimento” 2014/2020. Avviso pubblico Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché 

per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nella aree a rischio e in quelle periferiche” ; 

mailto:avis02100b@pec.istruzione.it




VISTE le delibere degli OO.C.C. relative al Piano Integrato FSE d’Istituto; 

VISTA la necessità di nominare il responsabile unico del procedimento per l’attuazione del progetto di cui trattasi;  

VISTA la nota autorizzativa del MIUR afferente progetto FSE PON prot. n° AOODGEFID/28607 del 13/07/2017 – 

10.1.1A-FSEPON-2017-779  

VISTO il decreto di assunzione in bilancio 2017, relativo al finanziamento in oggetto, prot. n. 5563 del 28/08/2017  di 

€. 39.832,20; 

RILEVATA la necessità di nominare un Responsabile Unico del procedimento, per le fasi del progetto di cui trattasi, 

all’acquisizione di beni, servizi e forniture, anche con funzioni direttive, tenuto conto che le funzioni di RUP sono 

assegnate ex lege (art. 5, comma 2, legge 7 agosto 1990, n. 241) al dirigente preposto all’unita organizzativa 

responsabile ovvero assegnate ai dipendenti di ruolo addetti all’unità medesima (art. 31, comma 1, terzo periodo del 

Codice); 

VISTE le Linee Guida n. 3, dell’ANAC, di attuazione del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 recanti “Nomina, ruolo e compiti 

del responsabile unico del procedimento per l’affidamento di appalti e concessioni,  approvate dal Consiglio 

dell’Autorità con deliberazione n. 1096 del 26/10/2016; 

DETERMINA 

di conferire a se stesso, EMILIA STROLLO, in virtù della qualifica dirigenziale ricoperta, l’incarico di Responsabile 

Unico del Procedimento (R.U.P.) per la realizzazione del seguente progetto:  

Autorizzazione progetto: prot. n° AOODGEFID/28607 del 13/07/2017 

Codice identificativo progetto: 10.1.1A-FSEPON-2017-779 

Titolo progetto: Inclusione sociale e lotta al disagio 

Importo autorizzato: 39.832,20 

Fermo restando quanto previsto dall’art. 31 e da altre specifiche disposizioni del Codice, nonché dalla legge 7 agosto 

1990, n. 241, il RUP vigila sullo svolgimento delle fasi di progettazione, affidamento ed esecuzione di ogni singolo 

intervento e provvede a creare le condizioni affinché il processo realizzativo risulti condotto in modo unitario in 

relazione ai tempi e ai costi preventivati, alla qualità richiesta, alla sicurezza e alla salute dei lavoratori e in 

conformità a qualsiasi altra disposizione di legge in materia. 

Per l’attività di direzione e coordinamento, l’Istituto scolastico corrisponderà il compenso di €. 25,00 (lordo 

dipendente), per un totale di impegno complessivo di 90 ore  (novanta) aggiuntive di servizio. 

Detta attività sarà svolta a partire dal mese dal mese di ottobre 2017 e terminerà con la chiusura amministrativo 

contabile del progetto, prevista entro il 31/12/2018. 

Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo ed è pubblicato sul sito istituzionale dell’Istituto 

http://www.rinaldodaquino.it - sez. PON FSE 2014-2020 10.1.1A-FSEPON-2017-779  e conservato, debitamente 

firmato, agli atti della scuola. 

        Dott.ssa Emilia Strollo 

Dirigente Scolastico 

          Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. n. 39/1993 

 

 

 

 

 

 

http://www.rinaldodaquino.it/

